kffi/
CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

Essa Casa é Sua

rNDrcAçÃo N'_ DE 05 DE DEZEMBRO D82025
Vereador Policial Federal Suender - PL

lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal
para a construção de um FEIRÁo â0BERTO no
bairro Jardim Progresso, nesta urbe.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO,

O Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo

Municipal para a construção de um FEIRÃO COBERTO no bairro Jardim

Progresso, nesta urbe.

JUSTIFTCATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para viabilizar a construção de um

feirão coberto no baírro Jardim Progresso, objetivando abrigar a feira do bairro, que

ocorre ao ar livre, exposta às intempéries, de modo que, com a chuva ou mau tempo

a feira não pode acontecer, prejudicando a atividade comercial locat, bem como a

vida em comunidade dos moradores da região.

Câmara Municipal de

ânapolis.go.leg.br
6camamanapolis

ao@

SUENDER

oü&, I

§Ul i â-#-t..,dtx,i,f;r5"'"0'''
\](-rrrrorls-x9z I-Y-

|